
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sommariva del Bosco.  Incaricato: Gianoglio Roberta  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 

COMUNE DI SOMMARIVA DEL BOSCO 
Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DETERMINAZIONE  

DELL'UFFICIO RAGIONERIA 
 

N. 49 del 13/06/2024 

Prog. Gen. 235 

 
 
 
 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE REGIONE PIEMONTE PER TASSA AUTOMOBILISTICA MEZZO 

COMUNALE - AUTOCARRO RENAULT TARGA EG476MJ 
 
 
 
 
 
 
L'anno duemilaventiquattro addì tredici del mese di giugno nella Casa Comunale. 
 
 
Il Responsabile del Servizio: Arch. Anita PEDUSSIA 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sommariva del Bosco.  Incaricato: Gianoglio Roberta  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  FINANZIARIO 
 
 

 La sottoscritta PEDUSSIA Arch. Anita, in qualità di responsabile del Servizio Finanziario, 
in esecuzione del Decreto del Sindaco  n. 1/2024 con il quale si nomina sostituto temporaneo del 
Responsabile  dell’Area Finanziaria fino alla nomina di un nuovo Responsabile Amministrativo 
Finanziario; 
 
Richiamata 

 la delibera del Consiglio Comunale n. 16 del 15 marzo 2024 con la quale è stato 
approvato il DUP 2024/2026; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 15 marzo 2024 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di previsione anno 2024-2026; 

 visto il PEG dell’Area Finanziaria ; 
 

CONSIDERATO che gli stanziamenti di Bilancio sui quali la spesa suddetta deve essere 
liquidata presenta la necessaria disponibilità;  
 
Ritenuto di procedere all’impegno e contestuale liquidazione di spesa della somma di € 
54,77  alla voce 620 capitolo 184 art. 6 piano finanziario 01.06.1. macroagr 102 del piano 
dei conti integrato Bilancio di previsione 2024/2026 esercizio anno 2024; 
 

CIG Settore Anno Imp/Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € Creditore 
 AREA  FINANZIARIA 2024 231 01061 620 184 6 U.1.02.01.09.001 54,77 REGIONE PIEMONTE - TASSE 

AUTOMOBILISTICHE 

 
 
Visti 

 il Regolamento di Contabilità vigente; 
 l’art. 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 Vista l’attestazione di regolarità contabile rilasciata dal responsabile del servizio 

finanziario relativamente all’esistenza della copertura finanziaria ai sensi del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

 
Di Dare atto che il presente atto rientra fra le fattispecie escluse per quanto attiene alla 
richiesta del CIG. 
 
Considerato  che: 

- Il pagamento del bollo auto risulta essere spesa obbligatoria regolata dalla legge; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sommariva del Bosco.  Incaricato: Gianoglio Roberta  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Considerato che si rende necessario provvedere in favore della Regione Piemonte – 
Settore Tasse Automobilistiche, al pagamento della tassa automobilistica del mezzo 
Comunale Autocarro Renault Targa EG476MJ 
 
 

D E T E R M I N A  
 
 
1. di impegnare e contestualmente liquidare alla Regione Piemonte la complessiva 
somma di € 54,77 a titolo di saldo tassa automobilistica Autocarro Targa EG476MJ 
scadenza 05/2025; 

2. di imputare la predetta spesa di € 54,77 alla Voce 620 Cap. 184 Art. 6 piano finanziario 
01.06.1 macroagr. 102 esercizio anno 2024. 
 

 
      

 
 IL RESPONSABILE 
 DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Pedussia Arch. Anita 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sommariva del Bosco.  Incaricato: Gianoglio Roberta  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sommariva del Bosco.  Incaricato: Gianoglio Roberta  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
La presente determinazione: 
 

[X] Viene trasmessa in copia al Responsabile del Servizio Finanziario (art. 151, comma 4 del TUOEL 
e art. 35, comma 5 del Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi) nonché al 
Responsabile dei Servizi Generali per quanto di competenza ed acquisisce efficacia dalla data di 
apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

[ ] Viene trasmessa in copia al Responsabile dei Servizi Generali per quanto di competenza ed 
acquisisce efficacia dalla data di adozione (art. 35, comma 6 del Regolamento sull'ordinamento 
degli uffici e dei servizi) 
 

Sommariva del Bosco, li, 13/06/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

F.to: Dr.ssa Sonia ZEROLI 
 

 
 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
Sommariva del Bosco, li 26/06/2024  

IL SEGRETARIO COMUNALEDR.SSA ZEROLI SONIA 


